РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СТЫЧНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
СТЫЧНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» июня 2018 г.

№ 61
п. Стычновский
Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Стычновского сельского поселения

В соответствии с частью 2 статьи 9 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», частью 21 статьи 5 Областного закона от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», Администрация Стычновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, необходимые для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Стычновского сельского поселения.

2. Признать утратившими силу:

2.1. Постановление Администрации Стычновского сельского поселения от 14.08.2012 г. № 58 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Стычновского сельского поселения»;

2.2. Постановление Администрации Стычновского сельского поселения от 24.01.2018 г. № 06 «О внесении изменений в постановление Администрации Стычновского сельского поселения от 14.08.2012 г. № 58 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Стычновского сельского поселения».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Стычновского сельского поселения                                    В.В. Егоров
Приложение

к постановлению Администрации Стычновского сельского поселения
№ 61 от 26.06.2018 г.
Квалификационные требования

к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы, стажу работы по специальности, необходимые для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Стычновского сельского поселения.
1. Квалификационными требованиями к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, устанавливаемыми для замещения должностей муниципальной службы, являются:

1.1. Для замещения высших должностей муниципальной службы – высшее образование;

стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее четырех лет;
1.2. Для замещения главных должностей муниципальной службы - высшее образование;

стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее двух лет, а для граждан, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома – не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
1.3. Для замещения ведущих должностей муниципальной службы – высшее образование;

1.4. Для замещения старших должностей муниципальной службы - высшее или среднее профессиональное образование;

требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности не предъявляются.
1.5. Для замещения младших должностей муниципальной службы – высшее или среднее  профессиональное образование;

требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности не предъявляются.